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Resume
Viborg Kommune har anmodet Region Midtjyllands Specialområde Børn og Unge om at varetage undervisningen af
en gruppe børn og unge, som i dag ikke vurderes at have tilstrækkeligt gavn af kommunens specialskoletilbud. Det
drejer sig som udgangspunkt om børn og unge fra det regionale specialområdes egne afdelinger beliggende i
kommunen. Der fremlægges på den baggrund en driftsoverenskomst herom mellem Region Midtjylland og Viborg
Kommune til godkendelse.

Direktionen indstiller,

at driftsoverenskomsten mellem Region Midtjylland og Viborg Kommune om drift af
intern skole i tilknytning til Hamarhus under Specialområde Børn og Unge
godkendes.

Sagsfremstilling
Kommunerne har ansvaret for, at børn og unge, der opholder sig i kommunen, modtager den undervisning, som
lovgivningen herom foreskriver. Dette gælder også for børn og unge, som andre kommuner har placeret i
døgntilbud i den pågældende kommune.

Hidtil har Viborg Kommune varetaget undervisningen i kommunens egne specialskoletilbud. Det er imidlertid
erfaringen, at en række af kommunens børn og unge ikke i tilstrækkeligt grad har gavn af de specialiserede,
kommunale skoletilbud, der er. Det kommer blandt andet til udtryk i et højt fravær. Den forventede tendens er, at
der vil ske en stigning i antallet af børn og unge i kommunen, der har brug for særligt specialiserede skoleindsatser,
herunder med mulighed for fleksible undervisningsforløb.

På det grundlag har Viborg Kommunes skoleafdeling rettet henvendelse til Specialområde Børn og Unge i Region
Midtjylland om etableringen af en intern skole. Herefter er en administrativ afklarings- og samarbejdsproces blevet
iværksat.
De børn og unge, det umiddelbart vurderes at vedrøre, er børn og unge fra regionens egne afdelinger, Hamarhus og
Hald Ege, inden for Specialområde Børn og Unge. Endvidere er en vurdering, at det også kan være relevant at
samarbejde på tværs af kommune og region om andre af kommunens børn og unge i forhold til deres
skoleindsatser.

Det er en fælles vurdering, at man med en intern skole og gennem et kommunalt og regionalt samarbejde bedst vil
kunne løfte opgaven med at tilvejebringe de individuelt tilrettelagte og særligt specialiserede skoleindsatser, der er
brug for. Og således imødekomme et fælles mål om at understøtte alle børn og unge i at have en meningsfuld og
gavnlig skolegang tilrettet den enkeltes ressourcer og behov. Derfor er der i et tæt samarbejde udarbejdet vedlagte
driftsoverenskomst om drift af intern skole i tilknytning til Hamarhus under Specialområde Børn og Unge, der
hermed fremlægges til politisk godkendelse i Viborg Kommune og Region Midtjylland.

En driftsoverenskomst er jf. Folkeskoleloven § 20 samt Bekendtgørelsen om specialundervisning og anden
specialpædagogisk bistand efter folkeskoleloven i dagbehandlingstilbud og på anbringelsessteder § 15 en
forudsætning for, at regionen kan varetage en sådan undervisningsopgave og etablere en intern skole. Det et krav
for oprettelsen af en intern skole, at der i gennemsnit årligt er indskrevet 10 elever på skolen. Det forventes, at
dette elevgrundlag vil være til stede.

Skolen vil blive etableret i organisatorisk og pædagogisk tilknytning til afdelingen Hamarhus, og skolen tænkes i
første omgang etableret i lejede lokaler.

Økonomi
Indskrivning i den interne skole vil ske med udgangspunkt i specialområdets eksisterende skoletakster, der består
af 6 differentierede takstniveauer, der afspejler den unges støttebehov. Det forventes at indskrivningerne på skolen
ved Hamarhus vil ske på takstniveau 4 til 6 (hhv. 1.271 kr./dag, 1.600 kr./dag, 1.897 kr./dag). Taksten afregnes for
365 kalenderdage.

Det er Socialområdets vurdering, at den interne skole vil være økonomisk rentabel. Den økonomiske rentabilitet er
beregnet ud fra et scenarie a) med 10 elever, der kræver 3 lærere og 4 pædagoger, samt et scenarie b) med 15
elever, der udløser 5 lærere og 6 pædagoger.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,



at driftsoverenskomsten mellem Region Midtjylland og Viborg Kommune om drift af intern skole i tilknytning til
Hamarhus under Specialområde Børn og Unge godkendes.

Olav Nørgaard var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Driftsoverenskomst mellem Region Midtjylland og Viborg Kommune
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